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14 stycznia 2021, Wrocław 
Jedna z ulic Wrocławia otrzymała nazwę Trocka. W argu-
mentacji wniosku wskazano na karaimską migrację 
z Trok do Wrocławia po roku 1945 oraz obecną aktyw-
ność społeczności karaimskiej w tym mieście n 
 
20 stycznia 2021, Wrocław 
Spotkanie Inicjatywy (Nie)zapomniane cmentarze, której 
celem jest objęcie ochroną opuszczonych cmentarzy róż-
nych wyznań i przygotowanie społecznego projektu 
uchwały o ochronie miejsc pochówku. Patronem akcji 
pod hasłem #GodnoscNieUmiera jest Rzecznik Praw 
Obywatelskich, prof. Adam Bodnar, który był jednym 
z zabierających głos na spotkaniu n 
 
15 lutego 2021, Warszawa 
Fundacja Karaimskie Dziedzictwo otrzymała Dyplom 
Gratulacyjny od Narodowego Instytutu Wolności za rea-
lizację zadania publicznego, efektem którego jest wir-
tualna mapa obecności Karaimów w dawnej Warszawie 
mapy.karaimi.eu n 
 
16–17 lutego 2021, Toruń, Wilno, Poznań – Internet 
We współpracy trzech ośrodków akademickich odbyła się 
Konferencja naukowa „Narodziny turkologii we Wschod-
niej Europie i jej znaczenie dla mniejszości turkijskich” n 
 
21 lutego 2021, Internet  
Z okazji Dnia Języków Ojczystych odbyły się warsztaty 
języka karaimskiego. Uczestnicy w wieku od 4 do 10 lat 
z Polski, Litwy, Wielkiej Brytanii i Luksemburga poprzez 
zabawę poznawali podstawy języka karaimskiego n 
 
19–20 kwietnia 2021, Warszawa – Internet 
VI Ogólnopolska Konferencja Orientalistyczna „Mit, ob-
raz, metafora w kulturach Azji i Afryki” została zorganizo-
wana przez Polskie Towarzystwo Orientalistyczne przy 
wsparciu Fundacji Karaimskie Dziedzictwo. Podczas sesji 
upamiętniającej 50. rocznicę śmierci prof. Ananiasza 
Zajączkowskiego referaty wygłosili: dr Anna Sulimowicz-
Keruth, Uniwersytet Warszawski („Profesor Ananiasz 
Zajączkowski – życie i dzieło Uczonego”), prof. dr hab. 
Ewa Siemieniec-Gołaś, Uniwersytet Jagielloński („Wkład 
Ananiasza Zajączkowskiego w badania nad zapożycze-
niami orientalnymi w języku polskim”), prof. UJ dr hab. 
Michał Nemeth, Uniwersytet Jagielloński („Why to Pray in 
Polish? A Study of Early-19th-Century Polish Spoken by 
Karaims in Lutsk”) n 
 
11 maja 2021, Internet 
Premiera pierwszego odcinka programu poświęconego 
mniejszościom etnicznym we Wrocławiu #TworzyMy-

Wrocław – Karaimi. Program zainicjowany i realizowany 
przez Wydział Promocji Miasta i Turystyki Urzędu 
Miejskiego Wrocławia będzie prezentował wywodzące się 
z mniejszości osoby, które swą działalnością i osiągnię-
ciami zapisały się w dziejach miasta. n 

 
13 maja 2021, Wrocław 
Wernisaż wystawy #TworzyMyWrocław – Karaimi. 
Otwarcia dokonali Radosław Michalski, dyrektor Wy-
działu Promocji Miasta i Turystyki Urzędu Miejskiego we 
Wrocławiu i Mariola Abkowicz, przewodnicząca zarządu 
Związku Karaimów Polskich. Część artystyczną werni-
sażu wypełniły tradycyjne karaimskie piosenki w wyko-
naniu Michała Kuliczenki. Wystawę można było podzi-
wiać w dniach 4–16 maja 2021 r. w Arsenale miejskim n 
 
17 czerwca 2021, Wilno  
Międzynarodowy festiwal poezji „Mosty poetyckie | Poe-
zijos tiltai”, na którym swoje utwory w języku karaim-
skim zaprezentowała Olga Romanovskytė n 
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